ก็คือ การท่องเท่ียวโดยต้ังค่ายพักแรม การตกปลา ล่าสัตว์

และเป็นนักเป่าทรัมโบนอยู่ในวงดนตรีของโรงเรียน

ย้อนไปในอดีตก่อนท่ีเขาจะเกิดมาในชาติน้ี จอร์จ

สามารถระลึกย้อนเหตุการณ์ในอดีตของเขาได้หลายชาติ

ในชาติหนึ่งซึ่งเป็นระยะเวลาถัดจากชาตินี้ไป เขาเกิด

เป็นชาวนาอยู่ที่นอร์ท คาโรไลนา ในปี ๑๘๓๒ (พ.ศ.

๒๓๗๕) ถึงปี ๑๘๖๓ (พ.ศ. ๒๔๐๖) ซึ่งเป็นระยะเวลา

ที่เกิดสงครามเลิกทาสขึ้นในสหรัฐอเมริกา

ในชาติที่แล้ว เขามีชื่อว่า โจนาธาน เพาเวล

๒๖๐
แว่วเสียงสวรรค์ เล่ม ๓

อาศัยอยู่ ณ ตําบลเอเช เมืองเจฟเฟอร์สัน เขาได้ระบุ

ชื่อแม่น้ํา เซาท์ ฟอร์ต และเมืองที่อยู่ใกล้เคียงชื่อ

คลิฟตัน บิดาของเขามีอาชีพทําไร่นา แต่บางคราวก ็

ทํางานเหมืองแร่

ก่อนมากมายนัก เขารู้สึกประหลาดใจมากที่เห็นถนน

สายต่าง ๆ น้ัน ทําไมพ้ืนถนนจึงแข็งนัก เม่ือรถหยุดเขา

รีบลงไปท่ีพ้ืนถนนคอนกรีต เขากระโดดข้ึนลงด้วยความ

สงสัยว่า ก็เม่ือก่อนถนนน้ีมันไม่แข็งแรงอย่างน้ี แต่เด๋ียวน้ี

ทําไมมันจึงแข็งนัก

เม่ือได้ไปทําการสืบสวนกัน ณ ท่ีทําการตําบล

ปรากฏว่า หลักฐานการเกิดตายก่อนปี ๑๙๑๒ (พ.ศ.

๒๔๕๕) มิได้ทํากันไว้ ดังนั้นการค้นคว้าต่อไปจึงต้อง

อาศัยหลักฐานจากโฉนดเก่า ๆ และในที่สุดก็พบสําเนา

โฉนดฉบับหนึ่งซึ่งมีชื่อ แมรี เพาเวล (ย่าของโจนาธาน)

อยู่ในปี ๑๘๐๓ (พ.ศ. ๒๓๔๖) เรื่องนี้จึงถือว่า เป็น

หลักฐานที่สําคัญแสดงว่า ย่าของโจนาธานได้มีชีวิตอยู่

ในสมัยนี้ และสกุลเพาเวลก็มิใช่เป็นนามสกุลที่ใช้กัน

แพร่หลายในสมัยนั้น ในตําบลนั้นมีนามสกุลเพาเวลอยู่

นามสกุลเดียว แต่อย่างไรก็ดี เขาไม่สามารถที่จะย้อน

ระลึกถึงบรรพบุรุษของเขาในสมัยนั้นได้

มร. วิลเลียมส์ ได้อาศัยผู้รู้ประวัติของสกุลเก่า ๆ